
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 43/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  680 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Άσκηση κύριας παρέμβασης κατά την εκδίκαση 
αίτησης (αναγνώρισης κυριότητας) του Α. 
Γανόπουλου ή αυτοτελούς αίτησης από το Δήμο και 
ορισμός δικηγόρου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 21 Δεκεμβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 17-12-2015 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Γ. Μελιόπουλος 
3. Λ. Ακριβόπουλος 

 
 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Θ. Αγγελίνας 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Αποστολόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 04-12-2015 γνωμοδότηση του 
δικηγόρου του Δήμου Γεωργίου Παπαστεργίου, που έχει ως εξής: 

«Αναφορικά με την αριθμ κατάθεσης 290/ΕΜ/2015 αίτηση του Γανόπουλου 
Αναστάσιου, ενώπιον του Μον. Πρωτοδικείου Βέροιας, για αναγνώριση κυριότητας 
οικοπέδου και η οποία συζητείται μετά από αναβολή στις 18/5/2016, εισηγούμαι να 
ασκηθεί κύρια παρέμβαση ή σε περίπτωση παραίτησης του Γανόπουλου Αναστάσιου από 
την αίτησή του, να ασκηθεί αυτοτελής αίτηση για διόρθωση κτηματολογικής εγγραφής και 
προτείνω τον Δικηγόρο Ηλία Λέκκα για την άσκησή τους, καθώς και να παρασταθεί, 
ενώπιον του αρμόδιου δικαστηρίου, κατά τη δικάσιμο και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά 
από ματαίωση συζήτηση.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθ.290/ΕΜ/2015 αίτηση (εκούσια δικαιοδοσία) του Αναστασίου Γανόπουλου 
του Θεοδώρου, για αναγνώριση κυριότητας οικοπέδου, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βέροιας. 

2. Το από 09-06-2015 έγγραφο του νομικού συμβούλου του Δήμου, Γεωργίου 
Παπαστεργίου. 

3. Την από 04-12-2015 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου, Γεωργίου 
Παπαστεργίου. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στον ΚΑ:00/6111 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

5. Την αριθμ.32/2015 απόφαση της, με την οποία εγκρίθηκε δαπάνη για τον παραπάνω 
σκοπό. 

ΑΔΑ: 7ΛΖΚΩ9Ο-57Χ



6. Την από 17-12-2015 Βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου. 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

  

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει την άσκηση παρέμβασης του Δήμου Βέροιας κατά τη συζήτηση στο 

Μονομελές Πρωτοδικείο Βέροιας της από 28-9-2015 (με αριθμ. κατάθ. 290/ΕΜ/2015) 
αίτησης του Αναστασίου Γανόπουλου του Θεοδώρου, για αναγνώριση κυριότητας 
οικοπέδου και διόρθωση κτηματολογικής εγγραφής ή σε περίπτωση παραίτησης από την 
αίτηση του να ασκηθεί αυτοτελής αίτηση του Δήμου Βέροιας για διόρθωση 
κτηματολογικής εγγραφής για το εν λόγω οικόπεδο.  

Β) Ορίζει και εξουσιοδοτεί το δικηγόρο Βέροιας Ηλία Λέκκα, να πράξει ως ανωτέρω, 
και να παραστεί κατά τη συζήτηση στις 18-05-2016 της (με αριθμ. κατάθ. 290/ΕΜ/2015) 
αίτησης του Αναστασίου Γανόπουλου του Θεοδώρου, ενώπιον του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Βέροιας ή κατά τη συζήτηση της αυτοτελούς αίτησης του Δήμου Βέροιας 
ενώπιον του αρμόδιου δικαστηρίου, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ αναβολή και ματαίωση 
αυτών για την υποστήριξη των συμφερόντων του Δήμου. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   680 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΘΩΜΑΣ ΑΓΓΕΛΙΝΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  11-01-2016 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΖΚΩ9Ο-57Χ


		2016-01-11T10:52:50+0200
	Athens




